celesti pena plectet. postmodum vero glas-
dio ppterui anathematis nouerit se iugu-
ladi. **I**te gregorii papa Quare osa
gumitas vxoris ad viru pertinere dicit
et quomodo affinitates sunt oputande.

Dixi aut de affinitate quā dicitis
parentelam esse que ad virū ex p-
te vxoris seu que ex pte viri ad vxorem
pertinet. manifestissima ratō est. quia si se
cundū diūmā sentētiā ego et vxor mea
sum⁹ vna caro pfecto michi et illi mea
suaz parentela p̄mqtas vna efficitur.
Quo circa ego et soror vxoris mee i uno
et pmo gradu erim⁹. **F**ilius vero eius in
secundo gradu erit a me. Neptis vero in
tercio gradu. idqz vtrīm qz ceteris agē
dū successiōib⁹ vxore vero p̄mqtas cuius
cūqz grad⁹ sit ita me optet attēdē quē
admodū ipi⁹ qz gradus aliqua femina
aprie p̄mquitatis sit. **M**odū nimirū vxori
mee d̄ p̄mqtate sui viri i cūctis cogni-
tionis gradibus cōuenit obseruari. Qui
vero aliosuz sentiūt antīxp̄i sunt. a qb⁹.
nos tanto sollicitius oportet cauere quā
to aptius dep̄pendit illos diūmis legi-
b⁹ oppugnare. **I**te zaharias papa.

DQualiter ḡdu parētele oputant
Arentelz grad⁹ taliter oputam⁹
Si quidē ego et frater me⁹ vna gnatio
sumus p̄mūqz gradū efficim⁹. nullo ḡ-
du distamus. Rursus filius meus fratris
qz mei filius secunda gnatio sunt. ac ḡ-
du secundū faciūt. nec a se aliquo gradu
sepātur. atqz a dhunc modū cetera sunt
successiones. Porro de affinitate quā di-
citis parētelā rē. vt sup̄ capitulo greḡ.
Item alexāder papa scds. Equiu-
cato est cū soror vxoris cognata vocat

Ouod autē frater soror ne vxoris
iure sit et necessitate vulgaris appellatōnis
potius qz vlla causa ognatōnis. vxor enī
fratris fratrisa potius qz ognata vocat
mariti frater leuir dicit. Duoqz aut̄ fra-
trū vxores vocant iamtrices quasi eādez
ianuam tenentes vel per eandem ianuam
intrantes. viri soror glos vocat. Soror
autē vir nō habz speciale nomen nec
vxoris frater. **I**tem ifidorus.

Nomia gradū superiorū seu inferiorū hue
Drimo gradu ex latere venetiū
superiori linea otinēt pater et ma-
ter. Inferiori filius et filia. quibus nul-
le alie psonē iūgunt. **S**ecundo ḡdu o-
tinentur superiori linea au⁹ auia. Inferio-
ri nepos neptis. In transusa. frater et so-
ror. que psonē duplicant. au⁹ et auia tā
ex patre qz ex matre accipiūt. Que pso-
ne sequētib⁹ qz ḡdibus similit p substā-
tia eoz que in quo ḡdu oſtunt ipo or-
dine duplicantur. Iste psonē i ſedō gra-

du ideo duplices appellantur quia duo
auī sunt et paternus et matern⁹. Itē duo
genera nepotū sunt hue ex filio hue ex fi-
lia pcreati. frāt et soror ex trāuersa remi-
unt. id ē aut frāt p̄pis aut frāt matris.
q̄ aut patruus aut auunculus nomiat. q̄
et ipi hoc ordīne duplīcat. **T**ercō ḡ-
du remiūt sup̄ pauius et pauiar ifra pne-
pos et pneptis. Ex obliquo qz frātris so-
rorisqz fili⁹ vel filia patruus amita. id ē
p̄pis frāt et soror. auūcul⁹ materterā. id ē
m̄is soror et frāt. **Q**uarto ḡdu remi-
unt sup̄ abauus abauia. Infra abnepos
abnepptis. Ex obliquo fr̄is et sororis ne-
pos neptis patruel frāter soror patru-
lis id ē patruus fili⁹ vel filia consobrinus
et sobrina. id ē auūcul⁹ et materterē fi-
li⁹ vel filia. amitīn⁹ vel amitina. id ē amī-
te fili⁹ vel filia. Itēqz sobrini q̄ ex dua
bus sororibus nascuntur q̄bus accrescit
patruus magn⁹ amita magna. id ē auī
patern⁹ frāt et soror. **Q**uinto gradu
remiūt sup̄ quidēz atauus atauia. Infra
abnepos abnepptis. Ex obliquo frātris et
sororis pneptis et pneptis frātris patru-
lis et sororis patruel amitīn⁹ amitina
sobrini sobrina. id ē patruus magn⁹
amite magne auūcul⁹ magn⁹ materterē
magn⁹ fili⁹ vel filia quib⁹ accrescūt p-
patruus et pamita. H̄i sunt paui p̄mī
frāt et soror pauiunculus p̄mīterā. H̄i
sunt pauiē p̄ne et m̄ne frāt et soror p-
auiqz m̄mī. Dec sp̄s nec alijs ḡdib⁹ qz
scripta ē. nec alijs vocabul⁹ declaratī p̄t.
Sexto ḡdu remiūt sup̄ trītā
uia infra trīnepos trīnepptis. Ex obliquo
fr̄is et sororis abnepos et abnepptis fr̄is
patruel et sororis patruel amitīn⁹ et ami-
tina sobrini sobrīne patruus magn⁹ amī-
te magne auūcul⁹ magn⁹ m̄tēre mag-
ne. nepos neptis p̄pioris cōsobrini filius
vel filia. Ab patru⁹ abamita h̄i sunt ab
auī p̄mī fr̄ et soror. abauūcul⁹ abm̄tē-
ra. h̄i sunt abauie p̄ne m̄neqz fr̄ et soror
abauiqz m̄mī. Dec qz explanari apli⁹ n̄
p̄nt qz ipē auctor differuit. **S**eptimo
ḡdu q̄ sunt ognati recta linea sup̄ infra
qz p̄prij noib⁹ nō appellat. sed ex trā-
uersa linea otinēt frātris et sororis at-
nepos atnepptis sobrini filij filieqz. suc-
cessiōis idcirco ḡd9 sex oſtituti sunt. qz
vleri⁹ p̄ reż naturaz nec noia inueniri
nec vltra successio p̄pagari p̄t. In h̄i
sex ḡdibus oīm prop̄mqtatū omnia no-
mina otinēt. vltra quos nec affinitas
inueniri nec vlt successio ampli⁹ p̄t pro-
gari. **D**e ḡdibus oſangūmitatis vel
affinitatis quot sunt et quō cōputandi